

# Kolindsundkanalerne og Grenåen

**Østenstorm og sæsonstart er hårde odds for lystfiskeri i vandløb, der stort set kun løber fra vest mod øst. At det også sneede og var 0 grader "varmt", burde jo nærmest udløse et møgvejrstilskud fra EU til alle dem, der var ude at fiske torsdag den 16. januar.**

■ Af Gerhard Brandt Jørgensen  
gerhard.j@nrdn.dk

## Tirsdag

Som nævnt var vejret mere til fiskelitteratur og whiskydrinking. Men trods det dårlige vejr, så var der alligevel en gruppe af ordblind lystfiskere, som mødte op for at prøve at fange en havørred. Det lykkedes også for nogle lystfiskere at fange enkelte havørreder og små grønlændere, og de absolut bedste fisk på premieredagen blev taget af Per Skov Nielsen fra Grenå, der fangede to grønlændere på henholdsvis 48 og 42 cm, samt Jeppe Jensen fra Hornslet, der fangede en grønlænder på 50 cm.

De tidligere så talrige regnbueørreder fra udslippet i Grenå Havn i sommeren 2013 og udslip under stormen "Bodil" i december 2013 var en kærkommen fangst for flere af de forblæste lystfiskere langs Nordkanalen. Det er min vurdering, at halvdelen af de øreder, der blev hevet på land den første dag i sæsonen, var regnbueørreder. De blev henholdsvis taget på flue, spin og dåserejer.

Brian Olsen fra Hornslet fangede sidst på dagen 2 regnbuer, og det var tydeligt og se, at den mindste regnbue var fra sommerens udslip i Grenå Havn, og den største var fra stormen i december.

Midt på eftermiddagen aflagde jeg et besøg langs Grenåen for at se, om der var blevet fanget nogle fisk under Grenå by, men da jeg på hele strækningen kun mødte en enkelt lystfisker uden fangst, flyttede jeg til en skovkant med lidt læ. Det er også min vurdering, at den samlede fangst af havørreder i Nordkanalen og Grenåen på den første dag i denne sæson ikke var ret meget mere end 15 fisk, og jeg tror, at tallet for fangne regnbuer på samme dag er det samme, så alt i alt en yderst beskedne sæsonstart fra Kolindsund.

## Fredag

Vejret var i nattens løb blevet så skidt, at jeg simpelt hen ikke kunne finde på andet end at tage på arbejde om fredagen. Da meget af den faldne sne smeltede og fik vandløbene til at svulme op og blive kakaofarvet, var der mange lystfiskere, som i stedet brugte tiden på andre gøremål end lystfiskeri.

Brian Olsen med 2 regnbuer, som han fangede i Nordkanalen på sæsonens første dag.

## Premiere-lørdag

Endnu en fiskedag, hvor sne og østenvind var en stærkt medvirkende faktor til at dæmpe de mest optimistiske lystfiskerprognoser. Men det kunne dog ikke afholde Sportsfiskerforeningen for Grenå og Omegn i at afholde deres årlige arrangement i Enslev Forsamlingshus med gule ærter, lotteri, auktion og præmiering af de flotteste fisk, som fanges på netop denne dag. Arrangementet forløb godt, og præmieringen af de flotteste fisk var nemt overstået, for fangsterne var absolut minimale. I alt var der kun indleveret en enkelt lille blank grønlænder til konkurrencen, så dommerne kunne nemt blive enige om, at vinderen af dagens flotteste fangst var Bent Nielsen fra Nimtofte, som på orm havde fanget en grønlænder på 42 cm!

## 30.000 kr. fra Jysk Småbådsfiskeklub til udsætninger

På Djursland udsættes der årligt 24.600 smolt, men såfremt Fiskeridirektoratet godkender yderligere udsætninger, må der gerne sættes endnu flere smolt ud. Men Fiskeplejen vil dog ikke betale for mere end de 24.600 smolt. Derfor har Jysk Småbådsfiskeklub, som er en forening for lystfiskere, der driver lystfiskeri fra motorbåde, doneret 30.000,- kr., som er øremærket til ekstraordinære udsætninger af havørredsmolt på Djursland. Det er selvfølgelig med henblik på at forøge fangsterne af havørreder i Kattegat og langs Djurslands kyster, at Jysk Småbådsfiskeklub har doneret de 30.000,- kr.

Apropos udsætninger af smolt, så er det nok de fleste kystfiskere bekendt, at kysterne omkring Fyn er et godt sted at drive havørredfiskeri, og på Fyn udsættes der da også årligt mere end 500.000 stk. smolt. Men her er de 100.000 smolt betalt af Fiskeplejen, og de resterende 400.000 smolt bliver betalt af andre end Fiskeplejen.



Formanden Lars Pedersen med udskrift af gaven på 30.000,- kr. fra Jysk Småbådsfiskeklub.

Såfremt man ønsker information om Jysk Småbådsfiskeklub, kan man læse om klubben via hjemmesiden j-s-k.dk, og skulle man være blevet interesseret i medlemskab, er adressen medlemsansvarlig@j-s-k.dk

## Ny juniorleder

Sportsfiskerforeningen for Grenå og Omegn har fået ny juniorleder. Han hedder Christian Rygaard og bor på Tornhøjvej 22, 8560 Kolind. Christian er 36 år, og han er i øvrigt selvstændig håndværker, gift og har 2 børn i pleje. Christian har siden han var en lille fræk knægt dyrket lystfiskeri på et plan, hvor alle kan være med, så det er bare at tage telefonen og ringe 22 13 67 89, hvis du er en juniorfisker mellem 10 og 18 år, der godt kunne tænke sig at komme på fisketur eller holde klubaften med nogle andre unge mennesker, der er interesseret i lystfiskeri.

**BORNHOLMERFLYET.DK**  
Danish Air Transport A/S

**Der er kun 35 min.  
fra København til de  
Bornholmske havørreder**

<p><b>Bornholm København</b> Enkeltbillet fra <b>Kr. 299,-</b></p>	<p><b>København Bornholm</b> Enkeltbillet fra <b>Kr. 345,-</b></p>	<p><b>Lejebil på Bornholm</b> En dag, pris fra kun <b>Kr. 299,-</b></p>
--	--	---

Billetkontoret telefon 5695 1515 - Åben alle hverdage og i weekenden  
Se meget mere på [www.bornholmerflyet.dk](http://www.bornholmerflyet.dk)

DIN LOKALE GREJbutik // DJURSLAND

Vi har alt til lystfiskeren og viden om de lokale pladser både kysten og åen. Så kom og få en kop kaffe og en fiskesnak.

**Nature time**  
JAGT, FISKERI OG FRITID